
 

VisszHang 
2006. szeptember-október                               
 

 

www.kodaly-kap.sulinet.hu 

A Kodály Zoltán Ének–zenei Általános Iskola diáklapja  
Készítik a diákújságírók  

  

Erdei iskolások kalandjai Patcán 
 

Énekszó, gyalogtúra, állatsimogatás, hancúrozás a pajtában, fergeteges limbó-hintózás, csárdás 
és a megunhatatlan scoubidoe játék. E programokkal azok a tanulóink büszkélkedhetnek, aki a 
háromnapos  erdei iskola lakói voltak Patcán, a Katica tanyán. A 4.b, 4.c, 5.b, 5.c osztály 
dalnokai Pécsiné Hauk Erika néninek, Oroszlán Marika néninek, Nagyné Horváth Rita néninek 
és Kovács Gabriella néninek köszönhetően olyan élményekkel gazdagodtak a Zselic szívében 
elterülő hetven lakosú somogyi faluban – Patcán - , amelyre örökké emlékezni fognak.  
Képriportunk és véleményeink a 4-7. oldalon.       
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Programok, ünnepek 
Szeptember 21.: A diákönkormányzat szervezésében 
iskolánk tanulói a Desedánál jártak. 
Szeptember 22.: tanítási szünet.  
Szeptember 27-28.: Őszi papírgyűjtés.   
Október 5. :Megemlékezés az aradi vértanúkra. 
Október 20. Megemlékezés az 1956. október 23. 
eseményekre. 
Őszi szünet: Október 30-november 3. Utolsó tanítási 
nap: október 27. Az első tanítási nap: november 6.  
December 6. Mikulás. 
December 21.: Utolsó tanítási nap. Karácsonyi 
műsorok  
Téli szünet: december 27-január 2. Az első tanítási 
nap: január 3. szerda.  
Felsős farsang: február 2. Alsós farsang: február 9. 
Német nyelvi tábor időpontja: 2007. április 23-28. 
Szülői munkaközösség tagjainak megbeszélése: 
október 3. 17 óra. 
Félévi bizonyítvány osztása: 2007. január 26. 
Leendő elsősök zenei meghallgatása: 2007. február 
12-13. 
Nyílt nap: március 20-21. 

Diákjaink a Desedán 

 

 

Az őszi napfény a Deseda partjára csábította iskolánk 
valamennyi tanulóját, pedagógusát szeptember 21-én. A 
nagyobbak kerékpárral  a kisebbek gyalogosan közelítették 
meg a tópartot. Jó hangulatból nem volt hiány, hiszen az 
„indián nyárban” mindenki kedvére szórakozhatott,  
mókázhatott. 

 

 

Tanév kezd etén. Szeptember 1-jén alsós és  felső tanuló 
egyaránt megkezdte a 2006/2007-es t anévet. Talán a 
legkisebbek várták a legizgatottabban az iskolai élet  
kihívásait. Mi, a nagyobbak, pedig már rutinosan fogunk 
bele a 181 tanítási napba. Hajrá, kodályosok! 

Ausztriában jártunk 
Május elején nyelvi táborban tanultak, kirándultak 
németeseink. A csapat Fehérné Kolozsvári Antónia 
és Albrecht T ímea tanárnők vezetésével nemcsak a 
német nyelvet gyakorolhatták, hanem szebbnél szebb 
ausztriai tájakon barangolhattak, hajókázhattak. 
Hajókáztak a Lunz tavon, barangoltak a lunzi 
hegyen, St. Pöltenben, és jártak Medlingtalban is. A 
júniusi VisszHangban még nem látott  csoportképet 
adunk közre. 
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Nyíregyházán dalolt a nagykórus 
 

Még a szünetet sem bírjuk nélküle…Ez így van. A kodályosok megszállottan énekelnek minden időben. 
A nyáron kétszer is összegyűlt a kórus apraja-nagyja. Először Pannonia Cantaton, amelyet az iskolában rendeztek 
meg. Két csoportra voltunk osztva: az egyikben magyar karnagy, lengyel-magyar énekkarosokkal. A másiknál angol 
karnaggyal és magyar gyerekekkel. Ezen a dalos rendezvényen nemcsak a kodályos tanulók voltak a hazaiak, hanem 
a környező iskolák énekelni vágyó gyermekei is. Egy vasárnapi napon volt a megnyitó, majd táncház követte. Hétfői 
napon kezdődött meg az érdemi munka. A 7-8. osztályosok Arthur Robsonnal, az angol karnaggyal énekeltek, aki 
ötletes módszerekkel próbálta javítani a darabokat és minket. Például vízi pisztollyal lövöldözött arra, aki nem 
nyitotta ki a száját. Az angol kiejtés gyakorlásakor szórakoztunk a legtöbbet. Arthur mondta a szöveget, mi pedig 
megpróbáltuk utána mondani; több- kevesebb sikerrel. Végül is a harmadik darabot és jó pár érdekes beéneklő 
gyakorlatot tanultunk meg. A gálán minden énekkar fellépett egy saját művel. A végén pedig a közönség a Cantat-on 
megtanult műveket hallgathatta meg. Mindenki nagyon jól szórakozott, köszönet a rendezőnek, dr. Kerekesné Pytel 
Ani néninek. Ezzel még nincs vége mindennek. Majdnem egy hónap kihagyással újra találkoztunk. A próbákat Ani 
néni és Varga Anita néni tartotta. Megtanultuk azokat a dalokat, amelyeket a versenyre vittünk. Egy kora délutáni 
napon értünk Nyíregyházára, a Cantemus Fesztiválra. Az első utunk a Kodály Zoltán Általános iskolába vezetett . 
Mindenkinek nagyon tetszett  az új és modern suli. A szállásunk egy fiú kollégium volt, amelybe három énekkaros 
csoportot szállásoltak el. Csütörtöki napon a nyíregyházi Kossuth téren összegyűltek a kórusok és együtt elénekeltük 
a Cantemust. Ez megnyílt a fesztivált . Több távoli országból is érkeztek énekesek. Két japán kórussal nagy 
barátságot kötöttünk. A hollandokkal szerelmek is szövődtek. Izraelieket, észteket is hallottunk énekelni. Az utóbbi 
énekkar csak szőke fiúkból állt . Volt néhány hazai kórus is. A nyíregyházi fiúkórus is nagyon népszerű volt a 
lányaink körében. Leginkább közösen énekeltünk, de volt önálló koncert is. A mi fellépésünk nagyon jól sikerült, 
ezüst-minősítést kaptunk, bár szinte tökéletesen adtuk elő a darabokat. Szabadidőnkben meglátogattuk a sárospataki 
Rákóczi-kastélyt, és a helyiek állatkertjét. Még az augusztus 20-i tűzijátékot is láthattuk. Minden nap nagyszerű 
ebédet kaptunk, nagyon finom reggelit  a szálláson. A fesztivál része volt az is, hogy elmentünk a vállaljai 
templomba énekelni. Itt  négy énekkar adott műsort. A gála a sportcsarnokban volt. Minden énekkar énekelt, s 
kihirdették a végeredményt. Az udvari táncházban rophattuk. Mindenki sokat táncolt. Éjfélig tartott  a mulatság.  
Ismét egy emlékezetes énekkari tábort tudhattunk magunk mögött. 

Bozsó Bibiána          

SPORTHÍREK 
 
Albrecht Barbara 5.c osztályos 
tanuló a Virovitica –Barcs 
határfutás 5.8 km-es távon a 15 
évesek versenyében 2. helyezést 
ért el. A Deseda Duatlon megyei 
bajnokságon 1. helyezést ért  el, 
az országos nyílt  bajnokságról 
pedig 2. helyezést hozott haza.   
 
Németh Anna 8.a osztályos 
tanuló az országos sportlövő 
diákolimpia döntőjén 1. helyezést 
ért el.  
 

A VisszHang következő 
számában iskolánk 

szakköreit is bemutatjuk. 

Diákújságíróink vallanak 
Boskovics Bianka 6.b: -  Régóta szerettem volna jelentkezni erre a 
szakkörre. Hasznos dolog, mert fejleszthetjük a kreativitásunkat. Később 
újságírással szeretnék foglalkozni. Jó dolog ez a szakkör, mert a 
gyerekek és a felnőttek gondolatait , véleményét továbbíthatjuk az 
olvasóknak. 
 
Utasi Martina 6.b: -  Azért lettem diákújságíró, mert nagyon érdekel a 
szakkör és a szakma is. Ott beletekinthetünk az újságírók életébe. 
Szeretem megtudni az emberek véleményét a világról.  

 
Gulyás Máté 4.c: - Azért íratkoztam be az újságíró szakkörre, mert 
szeretek írni. Kedvelem az újságírás rejtelmeit. Nagyon vonzott ez a 
szakkör. 
 
Pintér Dániel 4.c: - Érdekel az újságírás. 
 
Horváth Sára 4.a: - A testvérem is volt diákújságíró. Tőle kaptam 
kedvet. Már korában is szerettem volna a VisszHangban szerepelni, 
riportokat készíteni a gyerekekkel, felnőttekkel. Biztos jó lesz! 
 

Nagy János 4.a: - Szeretek írni, fogalmazni és gépelni is. 
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A falusi környezetben mindenki jóízűen tudott enni 

 
Gyöngyfűzésben a türelmesebbek ügyeskedtek 

 
Scoubidoezásban fáradhatatlanok voltunk 

 
aztán a fiúk  

 
Eleinte a lányok végezték a házi munkát… 

 
Együtt a takarítás is könnyebb volt 

Ullár Dani: Meglepett a falusias környezet. Szebb volt, mint gondoltam. Az volt a baj, hogy sokat esett  az eső. 
 
Papp Soma: Patcán különösen sokat ettem Sokat próbáltunk, de egyáltalán nem volt gond. Nagyon jó három nap 
volt. 
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Bíborka: - Patcán nagyon tetszett  a turistaház, amelyben laktunk, és a szobáink is kényelmesek voltak. Amikor 
diszkóztunk, nagyon jól éreztem magam. 
 
Rebeka: - A szabadtéri foglalkozás nagyon jó volt. Második nap sokat próbáltunk, de sok scoubit  is készítettünk. A 
szobatársaim nagy rendetlenséget tudtak csinálni. A diszkó szuper volt és hangos. 

Krisztina: - A 
mintagazdaságban a lovak 
tetszettek a legjobban. Köztük 
Liget volt  a legszebb.  
 
Lilla: - Az első legjobb dolog 
az volt, hogy megtanultam 
scoubidózni. A hancúrpajta 
felejthetetlen volt. A 
diszkóban a tanáraink is sokat 
táncoltak.   
 

 
és szamarakat is simogathattunk. 

 
A mintagazdaságban lovakat … 

 

 

Virág: - Kár, hogy csak két 
éjszakát töltöttünk Patcán.  
 
Adél: - A mintagazdaság tetszett 
a legjobban, de az esti diszkó is 
feledhetetlen volt. Dóra volt a 
„tánctanárom”. Olyan jól 
tanított , hogy csak csodálkoztam 
magamon, úgy roptam.     
 

 

Dóra: – Kecskéket, ludakat, disznókat, lovakat láttam a tanyán. Olyan jó volt Patcán, hogy nem is 
akartam hazamenni. 
 
Jeni: - A babaházban jó volt játszani. A lovak szépek voltak. Sőt, az ebéd is finom volt.    
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Gergő, Dani, Laci, Szabolcs: - A patcai tábor 
nagyon jó volt. Jártunk mintagazdaságban, ahol 
állatokat etettünk, szalma közt ugráltunk. Az 
esti diszkóban jót mulattunk. A gyalogtúra sem 
szegte kedvünket, noha Szennáig nem jutottunk 
el.  
 
Peti: - Miután megérkeztünk Soma alatt  leszakadt 
az ágy.  
 
Martin: - Sokkal jobb volt a tábor, mint gondoltam. 
A táncház és a diszkó mindennél jobb volt.  
 
András: - Amikor megérkeztünk, nagy volt a 
rendetlenség, a sok holmitól. Végül helyrerázódott a 
Rókalyuk. Ránk jellemző volt a szobánk neve is.   
 
Mogyi: - Megtanultam scoubidoezni. 
 
Áron: - Jó volt éjfélig ébren maradni. 
 
Roli: -  Nagy élmény volt a gazdaságban eltöltött 
idő. 
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Irány a lóistálló! 

 
Irány a hancúrpajta! 

 
vagy birkóztunk. 

 
A hancúrpajtában szalma közt csúszdáztunk… 

 
Tánc: a másik legjobb elfoglaltság 

 
Étkezés:  az egyik legjobb elfoglaltság…  

 
Olajos Dávid: - Megtanultam a táborban viselkedni. 
 
Csongi: - Nagyon jól éreztem magam a 
mintagazdaságban. 

Bei, Emese, Sára, Dorci, Lili , Zsófi, Vivi, Liza: - 
Nyolcan a Bölcs bagoly szoba lakói voltunk. Éjszaka az 
alvás helyett sokat szórakoztunk, mókáztunk. Volt 
szobatisztaság pontozás is. Nagyon jól éreztük 
magunkat.  
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A Somogyi Aprók Gyermektáncegyüttes augusztus végén Kaposváron, szeptember első hétvégéjén 
pedig Izményben táborozott. A délelőtti táncpróbákon felelevenítették az eddig tanult műsorszámaikat, 
készülve az őszi fellépésekre. A délutánonként kézműves foglalkozásokon vettek részt. 
 

Az izményi táborozás alatt megnézték Bikalon a Puchner kastélyt és a falumúzeumot, 
Magyaregregyen pedig megmászták Máré várát. Nagyon kellemesen és hasznosan teltek a táborozás 
napjai.        

                                                                                               Szalma Adrienn 
 

 

 

Izményben jártunk, néptáncot is jártunk… 
 

Néptánctáborban az „Aprók” 
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Este a rókákkal 
 
Valamikor, június közepén az orfűi táborban nyaraltam. 
Buszozás közben már sokat beszélgettem a lányokkal 
arról, milyen is lesz z együtt töltött  nyaralásunk. Az egyik 
nap, amikor már lefeküdtünk. Bejött a szobánkba Rita néni 
és azt mondta: 
- Gyertek gyerekek, a rókák megtámadták a tábort! 
Mentünk. Vittük a zseblámpát és kerestük a rókákat. 
Mindenki csak úgy nyüzsgött az udvaron. Házanként 
gyűjtöttük a rókákat. A mi lakásunk rókáit is összeszedték. 
Pár perc múlva megjött a hír. A mi csapatunk nyerte az 
éjszakai játékot. Nagyon örültünk. Ha tehetitek a 
következő nyáron ti is gyertek el az orfűi táborba. 

 Csuha Édua Netta    
 

 
 

Már július elején megkezdődött a környezetvédelmi 
tábor. Az első napon Fogarasi Éva natúr-montázs 
készítő elmondta a fontos tudnivalókat. Megígérte, 
hogy sok szép tárgyat alkothatunk. Készíthettünk 
agyagból szélcsengőt, gyöngyös fát, homokképet. 
Lehetett  horgászni is. Olyan színes választékú halak 
voltak, hogy alig bírtuk megszámolni. Elmentünk 
kirándulni is. Körbejártuk a közeli erdőt és közbe 
megismerkedtünk a Zselic növényeivel, állataival. Az 
ebédet a Sefag Zrt. szállította, de a reggelit  és az 
uzsonnát mi, gyerekek vittük. A tábor végét vidám 
ünnepség zárta. Sajnos, a rossz idő miatt  nem tudtunk 
szalonnát sütni.      

Tarlósi Sára  

Egy hetem Tókajon 

Róma felé 
 
Egy kellemes nyári reggelen, 
úgy öt óra körül indultunk el 
Rómába anyuékkal. Nagyon 
álmosak voltunk, de azért sem 
aludtunk el. Rengeteget  
utaztunk. Végre odaértünk a 
horvát-magyar határhoz. Ám 
innét Szlovénia még két-három 
óra. Az ottani városnézésünket 
elmosta az eső. Másnap dél 
körül érkeztünk Rómába. Ott 
szinte repült az idő.   
 

Koch Lilla 

Fürdés, fröcskölés 
 
Augusztusban az egyik barátom 
hat napot nyaralt velem együtt 
Harkányban. Az első délutánon 
kimentünk a strandra. Rögtön 
vízbe mentünk. Annyira 
szórakozottak és jókedvűek 
voltunk, hogy amikor a másik 
nem figyelt azonnal lefröcsköltük 
egymást. Fürdés után képet 
festettünk fröcsköléssel. Egy 
különös gépezet megforgatta a 
lapot, mi pedig rányomtuk a 
színes festékeket. Azóta is őrzöm 
ezt a művet.    

Varga Emese 

Kalandom a 
hajókiránduláson 

 
Görögországban hajóztunk a 
tengeren. Számomra nagyon érdekes 
volt, mert ide-oda dülöngélt a hajó. 
Én egész úton a kabinban voltam lent. 
Egyszer csak elkezdett ömleni a 
mosdó vize. Még észre sem vettem, 
mert a nagy dülöngélésben a kabin 
ajtaja becsukódott. Bár az akkori 
hangulatomban, nem hinném, hogy 
észre vettem volna a vizet, ha nyitva 
is van az ajtó. Ugyanis lefoglalt  a 
dülöngéléstől fájó hasam. Feljöttem a 
fedélzetre, akkor pedig még a hajót is 
vezethettem. 

Ullár Dániel  
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Orfűi vigasságok 
Iskolánk tanulói az elmúlt tanév befejezése után a Baranya megyei O rfűn táboroztak. A kirándulások, 
strandolások, szalonna sütések és mókázások hangulatáról képriportunk tudósít.  
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Pedagógusaink dicsérete 
 
Ha a tanárokra gondolunk nem mindig vagyunk tisztában azzal, hogy ők mi mindent tesznek és vállalnak. Nemcsak 
nekünk diákoknak vannak gondjaink. Gondoljunk csak bele: nekünk még nincsenek gyerekeink, akiket gondoznunk 
kell, nincsen saját házunk, amit rendben kell tartanunk. Nekik ezt mind meg kell tenniük, gondjaikat elfeledve 
tanítaniuk és vigyázniuk is kell ránk. Kedvesnek, odafigyelőnek, de olykor szigorúnak kell lenniük. A tanárok 
nagyon sokoldalúak, ebből is látszik.  
Képesek meghallgatni problémáinkat, képesek őszintén örülni sikereinknek és elkeseredni hibáinkon. Minden 
napjaikat azzal ütik el, hogy belénk próbálnak nevelni valamit, amire később még szükségünk lehet. Néhány tanár 
talán még élvezi is a velünk töltött órákat, és ez kölcsönös.  
 

Kedves Tanár nénik és Tanár bácsik! 
   Már sokszor megköszöntük azt a sok mindent, amit önöktől kaptunk. Itt  az idő, hogy újra hálálkodjunk és 
köszönetet mondjunk a sok apró sikerért, amit elértünk. Vagy amikor nagy versenyeredményekkel, vizsgákkal 
büszkélkedhetünk, akkor is ők készítettek fel minket.  
Most biztosan azt mondaná pár tanuló, hogy nem olyan fontos a tanár, hiszen az anyagot önállóan is meg tudjuk 
tanulni a könyvből. Aki így gondolja, annak nincs teljesen igaza. Mivel a könyvek némák, nem magyarázzák el 
magukat, nem íratnak dolgozatot és nem tudnak úgy elbeszélgetni a diákokkal, hogy az egy életre szóló élmény 
legyen! 

A tanárok képesek csak erre! 
Mindent nagyon köszönünk!       
 

       Elhangzotta a júniusi pedagógusnapon.  
Írta az elmúlt tanévben elballagott Bozsó Bibiána. 

 

  

 
Öko-fa, öko-kerék, hulladékhorgászat, palackkergetés, puzzle. Csak néhány ízelítő azokból a játékokból, amelyeket 
szeptember 14-én a Kossuth téren próbálhattak ki a csapatok. A színvonalas megmérettetésre olimpikonokat is hívtak 
a szervezők, akik nemcsak a szelektív hulladékgyűjtés fontosságát hirdették, de buzdították a lelkes versenyzőket. 
Iskolánkat a 4.b osztály csapatai képviselték, akik két dobogós helyezéssel is büszkélkedhettek.  
Bal oldali képen: Rózsa Norbert (úszás), Szita Károly polgármester, valamint Gütler Károly (úszás) a road show 
jelenlevőit köszöntik. Jobbra: A második helyezést elért egyik kodályos csapat.  
 

Szelektív hulladékgyűjtésre nevelés a road show-n 
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Az elmúlt tanévben nagy sikere volt az általunk közölt órarendeknek. A VisszHang ezúttal is úgy döntött, 
megajándékozza olvasóit egy bűbájos órarenddel. Íme. 

Üzenet 
Péter bácsinak üzenem, hogy legyen 
többször edzés. Makai Botond 
 
Buckónak üzenem, hogy legyünk 
mindig jó barátok. Petra. 
 
Petrának boldog névnapot kívánunk: a 
lányok. 
 

Te is küld üzenetet! Az új épület 
félemeleténél elhelyezett postaládába 

dobd az üzeneteidet. Köszönjük! 

Viccek 
Összegyűjtötte: Lanszki Zsófia 

 
Megállít  egy rendőr egy csavargót  
Megkérdi: - Hová járt iskolába? 
- Kérem, én analfabéta vagyok. 
- Micsoda???    
- Betűzze kérem. 
   
Mitől örül meg a faltörő kos? 
Ha fotocellás ajtó elé kerül. 
 

 

Teknős és a Sárga-folyó a feng shuiban 

 
- Itt  vannak a fagyosszentek, 
uram! 
- Akkor kínálja meg őket 
forró teával! 
 
- Feljössz? 
- Majd ha egyedül leszel.  
- De hát nincs itthon senki!  
- Nem otthon, hanem a 
világon. 
 

A feng shui célja évezredekkel ezelőtt ugyanaz volt, mint ma: az ember külső-belső harmóniáj ának megteremtése. A messzi 
múltba nyúló történet, mely a kultúra születését meséli el, egy teknőssel kezdődik. Ezt az állatot pillantotta meg ugyanis a kínai Fu 
Hszi császár, mikor egyszer a Sárga-folyó partján meditált. A vízből partra mászó állat páncélján különös jeleket fedezett fel, 
melyekből megalkotta a kínai  származású Feng Shuit. Az egészség háromszöge: él etünk bármely területén kívánunk előrelépést 
elérni, a fejlődésnek három mottója van. Ez a három: harmónia a minket körülvevő anyagi környezetben, rendezett emberi 
kapcsolatok, érzelmek és a rendben tartott gondolatok. Ez a három terület egyben az egészség meghatározása is. A yin és a yang 
egymást kiegészíti, egyik sem létezhet a másik nélkül. Kettejük közül a yang a domináns, a yin az engedelmeskedő. Mindenesetre 
elgondolkoztató, hogy a jel megnevezésénél a sorrend „jin-jang” és nem „jang-jin”.  A yin és  a yang nem harcolnak egymással, 
hanem folytonos változásban kiegyensúlyozzák egymást. 

Kisdeák Kincső 8.b 
 

 
 

VisszHang Havonta megjelenő iskolaújság                                     Kiadja a kaposvári  Kodály  Zoltán Ének-zenei Általános Iskola 
                                                                       Fotó: Szíjártó Csilla, Kovács Gabriella Molnárné Kondoray  Zsuzsanna 
Szerkesztő: Kovács Gabriella                                                             Olvasószerkesztő: Rozsos Gábor                                                                                            
Felelős kiadó: Szabó Zoltánné Kudomrák Zsuzsanna                         Számítógépes munka: Kovács Gabriella 
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